
 1 

Z á p i s 
 

ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, 
které se konalo  dne 6. října 2016 od 13,00 hodin  v rámci XIII. Národního kongresu 

ČSÚCH ČLS JEP v Rožnově pod Radhoštěm 
 
Přítomni: doc. MUDr. L. Pleva, CSc., prim. J. Procházka, MUDr. Šimánek, Ph.D., doc. 
MUDr. M. Mašek, CSc., prim. M. Carda, doc. MUDr. F. Vyhnánek, CSc.,  prim. M. 
Guřan, Ph.D., prim. P. Kopačka, MUDr. J. März,  CSc., doc. Čižmář, Ph.D. prim. 
Tesař, CSc., dr. Belán, MUDr. P. Nestrojil, CSc., MUDr. Milan Šír, Ph.D., Mudr. J. 
Šrám, prim. Edelmann, Ph.D., prof. Havránek, CSc., MUDr. K. Kudrna, CSc., prim. J. 
Filipínský 
Omluveni: prof. Wendsche, CSc., MUDr. T. Dědek, Ph.D., prim. dr. Lukáš, Ph.D. 
Hosté: doc. MUDr. Karel Havlíček, CSc., doc. MUDr. Pešl, PhD. 
 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  
 

1. Redakční rada 

2. Závěry z jednání s Aesculap Academy B Braun Medical – doc. Čižmář, 

Ph.D. 

3. Volby a členská schůze – doc. Pleva, CSc.  

4. Varia, konference  

 

Redakční rada 

Doc. Pleva, CSc. – číslo 2/16 časopisu Úrazová chirurgie bylo rozesláno, číslo 3/16 se 

kompletizuje. Návrh na zvýšení předplatného na 400,- Kč ročně byl výborem 

schválen a bude předložen na členské schůzi  členské základně ČSÚCH ke schválení. 

 

Závěry z jednání s Aesculap Academy B Braun Medical  

Doc. Čižmář, Ph.D. – vzhledem k tomu, že z výboru nikdo neprojevil zájem o garanci 

kurzů odstoupil od návrhu jednat s členy Aesculap Academy B Braun Medical.  

Výbor udělil garanci tomuto kurzu v tomto roce s fakturací  5 tis Kč 

 

Volby a členská schůze  

Program členské schůze byl schválen na minulém výboru v Mikulově. 

Ukončení voleb do nového výboru ČSÚCH bude v 10,00 hodin dne 6. 10. 2016. Poté 

volební urnu převezme předseda volební komise. Vyhlášení výsledků voleb bude 



 2 

v rámci členské schůze ČSÚCH ČLS JEP. Po ukončení členské schůze bude zasedání 

nově zvoleného výboru. Nově zvolený výbor si na svém prvním zasedání zvolí 

přesedu a místopředsedy. 

 

Zákon č. 95 

Zákon č. 95 byl projednáván Vládou, která traumatologii schválila jako základní 

obor.  V Poslanecké sněmovně byla  ze základních oborů traumatologie vyškrtnuta. 

V této chvíli je zákon projednáván v Senátu a traumatologie není zahrnuta do 

základních oborů. Všichni členové výboru budou apelovat dle svých možností u 

svých volených zástupců v Parlamentu a Sněmovně ČR, aby byla tato situace 

zvrácena. Je však potřebné mít pádné argumenty. Zpravodajem ve zdravotnickém 

výboru PS je MUDr. Kasal.  

  

Varia, konference  

Typovského medaile – doc. Pleva, CSc. navrhl výboru udělit ocenění prof. MUDr. 

Petru Patkovi, který se kongresu účastní – výborem schváleno. 

ESTES – nový výbor navrhne členy kongresového výboru, který bude organizovat 

kongres ESTES, který bude pořádán v Praze v roce 2019. 

 

 Atestační zkoušky: 

Dne 15. 6. 2016 na I. LF UK v Praze úspěšně složilo atestaci z traumatologie 8 lékařů 

– gratulujeme.  

7.12. 2016 na LF Olomouc - FN Olomouc – je přihlášeno k atestaci z traumatologie 12 

atestantů. 

 

Atestace z traumatologie v roce  2017: 

Bude probíhat na LF Hradec Králové včetně atestačního kurzu platného pro rok 2017 

pak  LF Plzeň. Přesné termíny budou určeny na schůzi nového výboru ČSÚCH ČLS 

JEP. 

Akreditační komise MZ ČR na svém zasedání dne 29. 9. 2016 navrhla, aby v roce 

2018 proběhla atestace z úrazové chirurgie na LF v Ostravě. 



 3 

 

Diskuze 

Další zasedání výboru ČSÚCH se bude konat dne 24. 11. 2016 od 12,00 hodin 

v Jihlavě. Přesné místo konání bude upřesněno v pozvánce. 

 

Zapsala: Mgr. P. Segarová 

 

Schválil: doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

předseda ČSÚCH ČLS JEP 

 

Sjezdy v roce 2017 

4. 5. 2017 Traumaden Praha – doc. MUDr. F. Vyhnánek,CSc. 


